КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

П Р И К А З

        12.12.2018г.          гор. Прохладный  №-173

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

в МКУ«Управление образования местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР» и подведомственных образовательных

учреждениях на 2018-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,Федеральным законом от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Кабардино-Балкарской Республики от 04.07.1998 №8-РЗ «О муниципальной

службе в Кабардино-Балкарской Республике», постановлением местной

администрации Прохладненского муниципального района КБР от 19.11.2018

№614 «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике коррупции в

органах местного самоуправления Прохладненского муниципального района на

2018-2020 годы»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МКУ

«Управление образования местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР» и подведомственных образовательных

учреждениях на 2018-2020 годы (прилагается).

2. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по

профилактике коррупции и предоставлению информации о реализации плана

юрисконсульта МКУ «Управление образования местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР» Нестерову А.А.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу МКУ «Управление

образования местной

администрации Прохладненского

муниципального района КБР»

от 12.12.2018 г. №-173

План мероприятий по противодействию коррупции в

МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР» и подведомственных образовательных

учреждениях на 2018-2020 годы

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственные Срок выполнения Ожидаемый результат

1. Организация участия в специальных

курсах повышения квалификации для

работников общеобразовательных

организаций по теме использования

элементов антикоррупционного

воспитания на уроках истории,

экономики, права, общества

Руководители

образовательных

учреждений

по графику

республиканского

центра развития

Создание условий и

обеспечение участия

сотрудников в реализации

антикоррупционной

политики

2. Анкетирование учащихся и родителей по

оценке качества организации и

предоставления общего и

дополнительного образования детей с

включением вопросов, касающихся

"бытовой" коррупции в муниципальных

учреждениях Прохладненского района

Руководители

образовательных

учреждений

по полугодиям Предупреждение и

профилактика коррупции в

образовательных

учреждениях

Прохладненского

муниципального района

3. Проведение мониторинга мнения

родителей обучающихся

общеобразовательных учреждений по

вопросам оказания платных услуг и

другим вопросам

Нестерова А.А.,

Руководители

образовательных

учреждений

по полугодиям Предупреждение и

профилактика коррупции в

образовательных

учреждениях

Прохладненского

муниципального района

4.  Проведение мониторинга деятельности

общеобразовательных учреждений и

структурных подразделений по вопросам

комплектования дошкольных групп

Нестерова А.А.,

Руководители

образовательных

учреждений

по полугодиям Предупреждение и

профилактика коррупции в

образовательных

учреждениях

Прохладненского

муниципального района

5. Контроль соблюдения очередности

поступления детей соответствующих

возрастов в детские дошкольные и

школьные образовательные учреждения в

соответствии с электронной очередью.

Исключение возможности

необоснованного перемещения по

очереди. Ежемесячное проведение

мониторинга процесса комплектования

дошкольных, школьных образовательных

организаций в автоматизированной

информационной системе

Руководители

образовательных

учреждений,

специалист

Управления

образования

постоянно Предупреждение и

профилактика коррупции

при поступлении детей

соответствующих

возрастов в детские

дошкольные группы и

общеобразовательные

учреждения

Прохладненского

муниципального района

6.  Проведение разъяснительной работы с

родителями обучающихся и

педагогическим составом

общеобразовательных учреждений о

противозаконности коррупционных

действий, в том числе проявлений

"бытовой" коррупции

Руководители

образовательных

учреждений

постоянно Предупреждение и

профилактика коррупции в

образовательных

учреждениях

Прохладненского

муниципального района

7.  Информирование родителей

воспитанников и обучающихся о действии

Руководители

образовательных

постоянно Предупреждение и

профилактика коррупции в

"горячих линий" по вопросам пресечения

незаконных сборов денежных средств в

образовательных учреждениях

учреждений образовательных

учреждениях

Прохладненского

муниципального района

8. Разработка памятки о действиях

родителей в случаях незаконных сборов в

общеобразовательных учреждениях,

принятие мер для ознакомления с

указанной памяткой родителей

обучающихся

Нестерова А.А.

ежегодно сентябрь

месяц

Предупреждение и

профилактика коррупции в

Управлении образования и

подведомственных

образовательных

учреждениях

Прохладненского

муниципального района

9.  Организация антикоррупционных

мероприятий и форумов для обучающихся

общеобразовательных учреждений и их

родителей в целях профилактики

коррупции, в том числе "бытовой"

Руководители

образовательных

учреждений

ежеквартально Предупреждение и

профилактика коррупции в

образовательных

учреждениях

Прохладненского

муниципального района

10. Проведение и участие в  мероприятиях,

посвященных Международному дню

борьбы с коррупцией

Руководители

образовательных

учреждений,

специалисты

Управления

образования

ежегодно Развитие организационных

мер по предупреждению и

профилактике коррупции в

образовательных

учреждениях

Прохладненского

муниципального района

11. Участие в муниципальном молодежном

форуме "Стоп, коррупция!"

Руководители

образовательных

учреждений,

специалисты

Управления

образования

ежегодно до 09.12 Создание условий и

обеспечение участия

сотрудников и учащихся в

реализации

антикоррупционной

политики